

PÕHJARANNIK



MARTIN REPINSKI: MA EI VEDANUD MAILIS REPSI ALT/LK 3

30 700 püsilugejat (Eesti lugejauuring 2015)

TEISIPÄEV, 27. september 2016 Nr 157 (16089) Hind 0.70 €

ILM



+11 ... +14°C

ARVAMUS

EUROOPA KAITSEPOLIITIKA KIITUSEKS

Ajakirjanik Edward Lucas: "Euroopa Liit on juba praegu-seks teinud kaitserindel rohkem, kui paljud taipavad." **LK 2**



UUDISED

FILMITOOTJAD OTSIVAD EESTIS HÄID VÕTTEPAIKU



Eelmisel nädalal käis Eestis ja sealhulgas Ida-Virumaal üheksa filmiproductsenti Saksa- ja Prantsusmaalt, Islandilt, Itaaliast ja Suurbritanniast. Nad tutvusid Eesti võttepaikade ja filmide rahastusvõimalustega. **LK 4**

KOHTLA-JÄRVEL ON KÜTTE EEST VÕLGU ÜLE 20 MAJA

VKG Soojuse eilse päeva andmetel on soojussõlmed plommitud 27s kütte eest võlgu olevas majas, võla kogusumma on 27 500 eurot. **LK 6**

KULTUUR

VÄHEMUSRAHVUSTE KULTUURIFESTIVALIL OLI ESIKOHAL MERI

"Rahvuskultuuride loomepada" oli tänavu ajastatud rahvuste päevaks. Nagu ikka, töid rahvusühenduste ettevalmistatud näitused, mitmesugused meistriklassid ja kontserdid kohale rohkesti linnaelanikke ja külalisi. **LK 5**

**PÕHJARANNIK OOTAB
TEATEID SÜNDMUSTEST
TEL. 335 4444, 502 0814
info@pohjarannik.ee**



Mööblitehase TNC-Components 20 000 ruutmeetri suurune tootmishall ja ladu asuvad Kävas. Löviosa seal toodetud mööblikomponentidest, köögi- ja vannitoamööblit läheb Skandinaavia turule. **MATTI KÄMÄRÄ**

MAJANDUS: Töökoha loomise toetuse kasutajaid tuleb juurde

Ida-Viru mööblitootmise lipulaev värbab uusi töökäsi

■ OÜ TNC-Components – Kohtla-Järve mööblikompleksi järglane – palkab novembris 21 töötajat, kasutades selleks riigi ellukutsutud töökoha loomise toetust, mis peaks ergutama Ida-Virumaale investeerima.

SIRLE SOMMER-KALDA
sirle@pohjarannik.ee

Kävas asuv TNC-Components on üks Eesti suuremaid mööblikomponentide, köögi- ja vannitoamööbli tootjaid, mis alates 2001. aastast põhineb täielikult Soome kapitalil.

Areng mitmes suunas

"Tegevuse laiendamise ideed on olnud õhus ka varem, aga nüüd on soodne hetk, et arenguplaane kiirendada," ütles ettevõtte direktor Marko Melter.

Areng toimub korraka mitmes suunas. Näiteks võetakse senisest rohkem sihikule garderoobide tootmine. Samuti soovitakse välja tulla projektimööbli turul – siin on peamisteks partneriteks Soome ehitusettevõtted ja Eesti moodulmajade tootjad.

"Eelmisel sügisel toime siia ematööstuse kesklaos, mis tähendab, et meil on olemas absoluutselt kõik, et saaksime panna kohapeal kokku standardse köögi- ja vannitoamööbli ning garderoobid ja

neid moodulmajade tootjatele tarnida," ütles Melter.

Suurem maht tingib selle, et lisaks tootmisele hakkab kahes vahetuses tööle ka pakkimine, logistikaladu ja projektimööbli kokkupanek.

Praegu eksporditakse üle 90 protsendi toodangust Skandinaaviasse ja mujale Euroopa Liitu. Kunagi peeti ka Venemaa turu vallutusplaane, aga need on praegu pandud ootele. Venemaa turg on küll Melteri sõnul ahvatlev, seda enam, et firma eelkäija, Kohtla-Järve mööblivabrik, ehitati plaaniga varustada köögimööbli kogu Baltikumi ja Peterburi ümbrust. "Mõtteid endiselt on, aga praegu näeme, et mujal turgudel on lihtsam toimeta-da," tähendas ta.

Ettevõtte eelmise aasta müügikäive oli 6,5 miljonit eurot ja sel aastal ulatub see prognoosi järgi 9-10 miljoni euroni. Puhaskasum ligines mullu 300 000 eurole ja jääb tänavu kasumiprognoozi järgi samasse suurusjärku.

"Arvan, et meil läheb oma

sektoris väga hästi. Kasum oleks eelmisel aastal kindlasti suurem olnud, aga kuna tegime üheksa aastat investeeringuid – panime raha lattu seisma –, tõmbas see kasumi tagasihoidlikumaks. Alates 2001. aastast kuni praeguseks oleme investeerinud ettevõttesse ligemale 7,85 miljonit eurot. Kõike, mida annab, automatiseerime. Sel aastal soetasime esimese roboti ja nüüd püüame saada kogemuse, kuidas seda kasutada võimalikult paljudes kohtades, näiteks CNC-pinkide käsitsemisel," rääkis Melter.

Toetus sobival ajal

Automatiseerimisest hoolimata kasvab tootmismahu suurenemisega vajadus töökäde järele ja riiklik töökoha loomise toetus tuli ettevõttele sobival ajal.

"Muidu oleme kasvanud tase ja targu, aga nüüd otsustasime seda teha kiiresti ja fookuseeritult. Eks see sunnib protsesse paremini läbi mõtlema. 20 inimest ühes kuus tootmisesse tuua on ikka päris suur arv, arvestades, et meil on praegu hingekirjas 79 inimest," rääkis Melter.

Tehasesse vajatakse juurde puidutööpingi ja CNC-tööpingi operaatoreid ning seadistajaid (töötasu 600-1000 eurot), mööbli monteerijaid (töötasu 600-800 eurot), laotöötajaid (töötasu 600-1000 eurot) ja mehhatroonikuid-hooldelukksepi (töötasu 1400 eurot). Täna toimub töötukassa Jõhvi büroos ettevõtte infopäev. Väljalülitatud kandidaadid kutsutakse proovipäevale.



MARKO MELTER

Arvan, et meil läheb oma sektoris väga hästi.

Töötukassa Ida-Virumaa osakonna tööandjate konsultandi Kaire Põlgaste sõnul suunatakse TNC-Components infopäevale inimesed, kes sobivad töökoha loomise toetuse sihtrühma ehk on olnud töötud vähemalt kuus kuud. "Selleks ei pea olema töötukassa arvel. Võib-olla on inimene olnud lapsega kodus, õppinud... Seetõttu oleme reklaaminud infopäeva ka väljapoole, seda enam, et tööandja on ise valmis inimesi koolitama."

Järg 3. lk

Kärbergi süüasja arutamine algab jaanuaris

Põllumajanduse registrite ja informatsiooni ametilt (PRIA) ligi 100 000 euro väljapetmises süüdistatava kalaärimehe Paul Kärbergi ja temaga seotud ettevõtete kohtuprotsess algab järgmise aasta jaanuaris, pani Tartu maakohus neljapäeval paika.

Neljapäeval toimus Tartu maakohus Jõgeva kohtumajas eelistung, kus käsitleti Kärbergi, OÜ Omedu Rand ja OÜ Peipus Fish kaitsja vandeadvokaat Olev Kuklase kaitseaktis esitatud taotlusi ja menetluse ajalist planeeringut. Kohus ei rahuldanud kaitsja taotlust tagastada süüdistusakt prokuratuurile ning andis Kärbergi, Omedu Ranna ja Peipus Fishi kohtu alla.

Peale Kärbergi on PRIA tüssamises süüdistus esitatud ka kahele juriidilisele isikule: OÜ-le Omedu Rand ja OÜ-le Peipus Fish. Esimene neist on Kärbergi ettevõtte, teine kuulub äriregistri järgi Andrei Eerole, kuid Kärberg on ettevõtte prokurist ja tal on õigus esindada ettevõtet kõikide majandustegevusega seotud tehingute tegemisel, on varem kirjutatud Eesti Päevaleht.

PRIA väitel vastasid laevad, millele Kärberg toetust taotles, toetuse määramise ajal sätestatud tingimustele ja enne toetuse väljamaksmist kontrolliti nii laevu kui ka toetusse seotud dokumente. Seega võib järeldada, et Kärberg pidi peaaegu saja tuhande euro kõrvalekantimise toime panema protsesside hilisemates faasides. Teadaolevalt kahtles PRIA juba enne Kärbergile toetuse maksmist, kas talle toetusraha anda. Osalt avaldas otsuse tegemiseks survet eelarveperioodi lõpu lähene-mine, kirjutas Eesti Päevaleht augustis.

"See kriminaalasi on järjekordest pikema jälitamise tulemusena tekitatud teema, kus tegelikkuses seda pettust ei tuvastatud. Kõik need laevad, mille renoveerimist PRIA toetas, ka renoveeriti ning täna sel päeval need sõidavad ja tegelevad kalapüügiga. Mingeid omafinantseeringute pettusi või olematuid laevu ei eksisteerinud," teatas Kärberg.

Kärberg lisas, et viimase 10-15 aasta jooksul on mõned keskkonnainspektiooni ametnikud teiste isikute suunamisel sihilikult otsinud võimalusi talle seadusrikkumisi leiutada, kuid need on kõik lõpuks kokku varisenud. (BNS)

PÕHJARANNIK

Ettevõtja ei torma

Kui ettevõtteid mais jõustunud riikliku töökoha loomise toetusele kohe tormijooksu ei korraldanud, puhkes ühiskonnas kerge paanika. Arutati, ehk tuleks töötajate arvu piiri alandada ja riik võiks katta pool palgarahast ka siis, kui ettevõtte palkab Ida-Virumaal vähem kui 20 uut töötajat.

Tervise- ja tööminister Jevgeni Ossinovski jäi aga endale kindlaks ja leidis, et tingimuste muutmise pole põhjust kiirustada, sest see võib põhjustada kohapealse turu solkimist ning konkurentsi moonutamist.

Nüüdseks on selge, et leidub ka selliseid ettevõtteid, kellel pole laienemisel komistuskiviks 20 töötaja värbamine. Juulis kasutas töökoha loomise toetust MTÜ Sotsiaalse Kohanemise Tugikeskus, mis valmistab Jõhvis puidust mänguasju ja palkas esialgu 28 inimest, aga plaanis on 80. Septembris on lisandunud kaks Narva õmblusfirmat, kes on kahe peale võtnud juurde 45 õmblejat. Kümme kord ettevõtet on veel "töös". Kui töötukassa jõuab ka nendega lepinguni, lisandub veel paarsada töökohta.

Riigi soovile tulla appi just eksportivatele töandjatele vastavad imehästi Kävas asuv mööblitehas TNC-Components, kes suurendab oma töötajaskonda novembris, ja Kiviõli metalliettevõtte Shroma, kes loodab leida 150 kvalifitseeritud keevitajat ning need kevadel palgale võtta.

Võib-olla oli ühiskonna ootus Ida-Virumaale mõeldud toetusmeetme suhtes suurem. Samas pole enam kindlasti põhjust öelda, et see üldse ei tööta.

ÜKS KÜSIMUS

KELLE VÕIT ON ÕPETAJATE PALGATÕUS?

Narva linnavolikogu kiitis 5. septembril heaks opositsiooni ettepaneku tõsta alates järgmisest aastast lasteaiaõpetajate palku 15 protsendi võrra.

Narva linnavolikogu sotsiaaldemokraatliku fraktsiooni esimees ANTS KUTTI:

See on meie ühine võit. Eelkõige õpetajate, õpilaste ja nende vanemate oma. See on võit ka meie valijatele, kes on usaldanud linnavolikogus oma huvide eest seismise meile. See on ka Narva haridustöötajate liidu võit, sest nad on korduvalt pöördunud linnavalitsuse poole palvega tõsta pedagoogide palku.

Ilma poliitilise tahteta poleks siin kuidagi hakkama saanud. Narva opositsioon oli valmis võtma olukorra enda kätte. Augustis algatasime seaduseelnõu, mille kohaselt pidid palgad tõusma 20 protsenti. Ent toona saime selge signaali, et koalitsioon sellist sammu ette ei võta. Tõstatasime selle küsimuse septembris ning pörkusime taas vastuseisuga. Ent me mõistsime, et enam seda küsimust edasi lükata ei saa, ning hakkasime koalitsiooni veenma tõsta palku vähemalt 15 protsendi võrra. Ning meil õnnestus see.



TOIMETUS

Peatoimetaja:	
ERIK GAMZEJEV	335 4454
Sekretär:	
LEA KIISKÜLA	335 4444
	info@pohjarannik.ee
Faks	335 4441
Tegevtoimetaja:	
ERIK KALDA	335 4453
Ajakirjanikud	
IRINA KIVISELG	335 4448
TEET KORSTEN	335 4465
KÜLLI KRIIS	335 4442
PEETER LILLEVÄLI	335 4464
TIIA LINNARD	335 4451
ILJA SMIRNOV	356 6652
GERU ROMANOVITŠ	335 4443
SIRLE SOMMER-KALDA	335 4452
NIINA VOROPAJEVA	335 4447

Reklaamiosakond	
ÜLLE METSAR	335 4450
LY KÕRVEK	335 4456
RIINA ALLSAAR	335 4445
PILLE PAJUR	335 4457
Reklaamiküljendaja:	
SVETLANA TSUPSMAN	335 4461
Küljendaja:	
ANNE KEEDUS	335 4461
Kuulutuste ja reklaami vastuvõtt:	
41532 Jõhvi, Rakvere 8,	
telefon 335 4456.	
E-post: reklaam@pohjarannik.ee	
Narvas: Kerese 3 (III korrus).	
E-post: pmarva@pohjarannik.ee	

Väljaandja AS PR PÕHJARANNIK
Trükitud trükikojas Trükis

Toimetusel on õigus kirja ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Kõik ajalehes Põhjarannik avaldatud artiklid on autoriõigustega kaitsitud teosed ning nende reprodutseerimine, levitamine ning edastamine mis tahes kujul on ilma ASI PR Põhjarannik kirjaliku nõusolekuta keelatud. Kaebuste korral ajalehele sisu kohta võite pöörduda Pressinõukogusse pri@eall.ee või tel 646 3363.

Arvamus

Euroopa kaitsepoliitika

Parem hilja kui mitte kunagi: Euroopa räägib kaitsest ja tegutseb selle nimel.

Donald Tusk teatas Euroopa Liidu Bratislava tippkohtumisel julgeolekujõudude viivitamatust saatmisest Bulgaariasse riigi piirijulgeoleku tugevdamiseks. Saksa kaitseminister soovib "kaitsealast Schengenit". Muljet avaldav Ursula von der Leyen tegi avalduse Leedus, kus tema riik hakkab järgmisest aastast juhtima 1000mehelist NATO pataljoni.

Sama meelt on ka Itaalia, kes soovib "rahvusvahelist Euroopa kaitsejõudu, mis toetub ühisele mandaadile... ja millel on ühine väejuhatuse otsustusprotsess ja eelarvestruktuurid". Euroopa Komisjoni president Jean-Claude Juncker tahab Euroopa sõjalist peakorterit. Ehkki osa sellest võib sõnadeks jääda, saab vähemalt midagi teoks.

Baltimaad on arusaadavalt mures. Kas mõni läbi-proovimata Euroopa lahendus hakkab täiendama NATO, nagu lubatud? Suurema tõenäosusega hakkab see NATOt hoopis nõrgestama. Kaitsevaldkonna pistrikud on kaua pidanud juttu Euroopa kaitsejõududest kasutuks ja ohtlikuks. Miks raisata raha ja jõupingutusi tarbetule "Euroopa armeele", kui meil on juba NATO? Ilma USA kõrgtehnoloogiliste relvade, masinate ja tuumarelvadeta oleks see sobiv vaid paraadideks Strasbourg'is ja Brüsselis.

Omal ajal olid need head argumentid, ent nüüdseks on need aegunud. Suurbritannia, kes on alati olnud peamine vastuseisja Euroopa kaitsepoliitikale, on läinud ELi otustamise juurest vabatahtlikku eksiili. Veel halvem on asjaolu, et NATO ei ole heas seisus. Donald Trumpi saamine presidendiks (kui vabariiklaste kandidaat peab sõna) võib anda sellele USA ühepoolse julgeolekugarantii peatamisega surmahoobi. Kollektiivkaitse alus on põhimõte "kõik ühe ja üks kõigi eest", mitte "me kaitseme teid, kui me seda vajalikuks peame".

Enamgi veel, suurim alliansi ees seisv ülesanne – Eesti, Läti ja Leedu kaitsmine – on palju raskem, sest Soome ja Rootsi, kaks kõige tähtsamat potentsiaalset liitlast Läänemere piirkonnas, ei ole NATO liikmed ja ei kavatse lähiajal ühineda. (Nad kuuluvad ELi). NATO-l puuduvad võimekused ülitähtsates kübersõja, propaganda ja finantsheidutuse valdkondades. Neist viimase toore sõnum Vladimir Putinile on: "Meil on sinu raha. Kui sa tahad seda uuesti näha, tõmbu tagasi."

Pikaajalised väljavaated paistavad samuti süngena. Euroopa, mille rahvaarv on 500 miljonit, ei saa loota igavesti 320miljonilise rahvaarvuga USA kaitsele, eriti olu-



EDWARD LUCAS, AJAKIRJANIK

Euroopa, mille rahvaarv on 500 miljonit, ei saa loota igavesti 320miljonilise rahvaarvuga USA kaitsele.

korras, kus enamiku liitlaste kaitsekulutused on nii häbi-väärselt madalad ja ebaefektiivsed. Eesliiniriikidest kulu-tavad vaid Eesti ja Poola kaitsele kaks protsenti SKTst, mida allianss peab külma sõja järgseks miinimumiks.

Lühidalt, vajame Euroopa kaitsevõime taaskäivitamist. Me vajame kaitsekulutuste suurendamist ja sihipärasemat kasutamist: võimekuste senisest suuremat koondamist ja jagamist, paremat luurevõimet, rohkem õppusi, selgemat arusaama ohtudest, samuti korralikult läbitöötatud plaane neile vastamiseks. Teoreetiliselt võiks kõik see toimuda NATO raamistikus. Praktikas ei ole seda juhtunud, ei juhtu ja ei hakka ka juhtuma.

Euroopa Liit on juba praeguseks teinud kaitserindel rohkem, kui paljud taipavad. Alates 2003. aastast on EL käivitunud üle 30 tsiviil- ja sõjalise operatsiooni. EUFOR Althea (Austria juhtimisel) hoiab silma peal Bosnia; EUNAVFOR Atalanta heidutab Somalia piraate Aafrika Sarve lähedal. Teised operatsioonid

tandrid hõlmavad Kesk-Aafrika Vabariiki, Tšaadi, Kongo Demokraatlikku Vabariiki, Malit ning suurt migrantide otsingu- ja päästemissiooni Liibüa lähedal.

Nende operatsioonide üle on lihtne nina krimputada ning nimetada neid väikes-tekts, tükiviisilisteks, ähman-tekts, tähtsusetuteks ja kont- raproduktiivseteks. Küsimus ei ole selles, kas, vaid kuidas EL kaitsevallas tegutseb. Kui uute jõupingutuste tulemus on ajude ja kulutuste suunamine Euroopa võimelunkade täitmisele droonide, õhustan- kimise, küberruumi ja side alal, on see kõigile kasulik. Alternatiiv – sulgeda silmad ja loota USA juhitava NATO igavesele kaitsele – näib üha vastutustundetu.

Edward Lucas on rahvusvaheliselt edukate raamatute "Uus külm sõda" ja "Pettus" autor ja ajakirjanik. Ta kirjutab Briti majandusajakirjale The Economist ning töötab Varssavis ja Washingtonis tegutseva mõttekoja Center for European Policy Analysis (CEPA) asepresidendina.

PÄEVA LAUSE

"Eks ta nüüd tuleb jooksu pealt valimine ja siis on president kas kõigi poolt aktsepteeritud või keegi, kes kedagi ei ärrita."

Tartu valla valijamees Üllar Loks presidendivalimiste kandumisest taas riigikogusse.

(Postimees, 26. september)

LEHED EILE

POSTIMEES kirjutab, et eri osaliste omavaheline vimm, kius ja läbirääkimatus jooksutasid vähemalt viis kuud kestnud valimiskampaania tükki seniste kandidaatidega tühja. Ilmselt ei tasu süüdlast otsida omavalitsuste esindajate hulgas valimiskogus, vaid pöörata pilk neile laupäeval Estonias tegutsenud mängijatele, kes saavad päevapoliitika eest palka.

Meil on olnud vähemalt viis kuud kestev avalik presidendivalimise kampaania. Ühtpidi on väitlused olnud kohati tõesti põnevad. Teistpidi ei saa selle kulud mõõta üksnes selle vaimu, aja ja rahaga, mida on panustanud kandidaadid ja erakonnad. Pikki kuid arvasid Eesti inimesed, et kogu tegevus on siiralt suunatud sellele, et nii leitaksegi Eestile järgmine president. Nende kuude tulemus on aga ümmargune null. Ootused millegi erilise järele on aga üles köetud.

Parlamendi vastutus leida suurepärane ja seejuures vast positiivselt üllatav ühiskandidaat on hoopis suurem, kui see oleks olnud kevadtalvel või kas või veel selle aasta augustis.

ÄRIPÄEV leiab, et presidendivalimiste läbikukkumine valimiskogus on häbi-asi. Kulutada nii palju aega ja energiat suhteliselt vähe- se võimu ja mõjuga presidendivalimiseks on lihtsalt vastutustundetu, sest see kulutab asjatult kõiki ressursse. Aega, raha, inimesi. See on rumal.

Kõige kallim raisku lastud ressurss nendel presidendivalimistel on inimesed. Kõik valimiskogus üles seatud kandidaadid on panustanud hulgaliselt aega ja energiat enda seisukohtade tutvustamiseks, debateerimiseks, kohtumisteks inimestega – nii heatasemeliste ja sisulist presidendivalimiste debatti pole Eestis kunagi olnud.

Twitteris korraga mitmest suust lendu läinud "hädapresident" on täpne diagnoos sellele, keda järgmiseks oodata. Ühelt poolt peab must hobune arvestama sellega, et temagi lastakse kiirelt sõelapõhjaks. Teisalt aga on tal värsket jõudu, sest ta pole pidanud kogu valimistsirkust kaasa tegema – see aga on jällegi ebaõiglane. Üks on kindel: hädapresidentil ei saa olla moraalset legitiimsust, mille oleks kaasa saanud valimiskogus hääletena- muse saanud president.

ILM JÕHVIS

TEISIPÄEV. Vahelduva pilvisusega ilm. Puhub nõrk muutliku suunaga tuul. Soo- ja on 11-14 kraadi.

EESTI

FRAKTSIOONID LUBASID KOOSTÖÖD PRESIDENTI ÄRAVALIMISEKS

Riigikogu kõigi kuue fraktsiooni esimehed leppisid esmaspäeval kokku, et asuvad tegutsema selle nimel, et president saaks valitud nädala pärast toimuv riigikogu erakorralisel istungil ning samas loobutakse juba kandideerinud poliitikute esitamiseks.

Kõigi fraktsioonide esindajad olid ühel meelel selles, et järgmiste päevade koostöö tulemuseks peab olema see, et president valitakse ära järgmisel esmaspäeval riigikogus, ütles riigikogu esimees Eiki Nestor esmaspäeval ajakirjanikele pärast vanematekogu koosolekut.

Teiseks leiti ühiselt, et kandidaatide sõelumisel on mõistlik mitte nimetada nende nimesid, kes on juba presidendiks kandideerinud. Oodatakse uusi nimesid, lisas Nestor.

SESTER EI VÄLISTANUD ALKOHOLI KANDIDATSIIDIDE ÜLEVAATAMIST

Rahandusminister Sven Sester (pildil) ei välistanud, et valitsusel tuleb veel alkoholiaktsiiside teema juurde tagasi pöörduda.



"Jälgime igakuist aktsiisilaekumist tähelepanelikult. Kütuse- ja tubakaaktsiisilaekumistest nähtavalt ei ole aktsiisimäärade ülevaatamiseks praegu tarvidust. Alkoholiaktsiisi pärast olen ma pigem murelikum, mis on eelkõige seotud kange alkoholi ja piirikaubandusega," ütles Sester esmaspäeval riigikogu liikmete küsimustele vastates.

Eraisikute poolt Eesti piiri lähedal Lätis soetatava alkoholi mõju aktsiisilaekumisele hindab rahandusministereium Sesteri sõnul praegu keskeltläbi 4 protsendile ning ministeerium jälgib hoolega ka lähikuude laekumisi. "Ma ei välista, et valitsusel tuleb kunagi selle teema juurde tagasi pöörduda. Vaatame, milliseks kujunevad lähiperioodi laekumised," ütles ta.

Aktsiisipoliitikal on iseäranis alkoholi ja tubaka puhul eelarvetulude kogumise kõrval Sesteri sõnul eesmärk vähendada ka tarbimist. "Kui aktsiisilaekumine langeb tarbimise vähenemise tõttu, on põhjust rahul olla, sest vähenevad ka alkoholi ja tubaka tarvitamisest tulenevad kahjud. Ka olukorras, kus varasemast rohkem tuuakse alkoholi ja tubakat riiki üle piiri, tuleb siiski analüüsida aktsiisipoliitika mõju tarvitavatele kogustele," sõnas ta. (BNS)

Uudised

POLIITIKA: Lõhede tõttu parteides on presidendivalimine ka järgmisel katsel keeruline

Äpardunud presidendivalimised süvendasid Keskerakonnas pingeid

■ Äpardunud presidendivalimised löid kired lõomama Ida-Virumaal kõige populaarsemas parteis Keskerakonnas, mistõttu võib nurjuda ka presidendivalimine järgmisel katsel riigikogus.

ERIK GAMZEJEV
erikg@pohjarannik.ee

Ida-Virumaalt riigikogusse valitud Martin Repinski, kes on Keskerakonnas hoidnud end esimees Edgar Savisaare leeris, tõdes, et halva üllatusena vallandasid presidendivalimiste hääletustulemused taas ägeda hooga tüli erakonna sees.

Repinski: hääletasin Mailis Repsi poolt

"Tundus juba, et suuremad pinged on maas. Meil oli ühine presidendikandidaat Mailis Reps ja kogu erakond toetas teda. Ka mina rääkisin Ida-Virumaal mitmete valijameestega, et nad mõtleksid tema poolt hääletamisele. Seda ebameeldivam oli pärast valimisi kuulata etteheiteid, justkui oleksin minagi nende hulgas olnud, kes esimeses voorus ei hääletanud tema poolt," ütles Repinski.

Ta kinnitas Põhjarannikule, et andis esimeses voorus oma hääle Repsi ja teise Siim Kallasele. "Kui olime kokku leppinud, et toetame Mailis Repsi, siis nii ka oli. Kallase poolt hääletasin teises voorus eeldades, et ta oleks Allar Jõksist rohkem suuteline panustama Eesti majanduse arendamise ja suhete silumisse meie idanaabriga," selgitas Repinski.

Kõigest kahe häälega teisest voorust välja jäänud Mailis Repsi meelest saboteeris Edgar Savisaar tema võimalust pääseda valimiskogusse teise vooru. "Nelja partei tagatubade arvutused näitavad, et Savisaar oli selle taga," ütles Repsi Postimehele.

Ida-Viru mööblitootmise lipulaev värbab uusi töökäsi

Algus 1. lk

Koolitamises loodab mööblitehas teha koostööd Ida-Virumaa kutsehariduskeskusega, mille nõukoja liige Melter on. Õpipoisiõpe toimub vähemalt 2/3 ulatuses tööandja juures ja sinna saab suunata ka olemasolevaid töötajaid.

Töökoha loomise toetust makstakse tööandjale, kes võtab Ida-Virumaal ühe ka-



Ida-Viru juurtega Martin Repinski ja Olga Ivanova on jäänud Keskerakonnas käärivas võimuvõitluses Edgar Savisaare lähemateks toetajateks. **MATTI KÄMÄRA**

Valimiskogusse kuulnud Kohtla valla esindaja sotsiaaldemokraat Toomas Nõmmiste rääkis, et kui äpardunud valimistulemused olid pettumuseks enamikule Estonias olnutele, siis märkas ta ka mõningaid kahjurõõmsaid nägusid. "Edgar Savisaare näost jäi meelde selline saatanlik irve, mida näeb vahel õudusfilmides, kus kellelgi on õnnestunud midagi halba korraga saata ja ta selle üle heameelt tunneb," jagas ta oma muljet.

Raisatud päev

Esimest korda presidendivalimiskogusse kuulunud Nõmmiste rääkis, et kuigi tema soovik Marina Kaljurand langes esimeses voorus välja, ei mõelnud ta kordagi teises voorus tühja sedeli kasiti laskmisest. "Istusin lõunalaual mitmete teiste üle Eesti kokku tulnud valijameestega ja olime ühel meelel, et tulime siia presidendivalimise seepärast tuleb hääletada, olgugi et paljude esimene soovik oli juba mängust väljas,"

sõnas Nõmmiste, kelle teise vooru hääle läks Allar Jõksile.

"Lõpuks oli aga ikka nii, et palju ootamist ja vähe villa. Kahju on raisatud päevast, aga midagi pole teha, combineerijad said oma tahtmise. See tuli ikka suuremate parteide kontoritest, mitte maalt kohale sõitnutelt," arvas Nõmmiste.

Ta ütles, et on järgnevatel päevadel kuulnud koduvallas ja tuttavatelt aasimist, et ta oli nende seas, kes presidendivalimisega hakkama ei saanud. "Avalikustasin ise oma hääletamise ja minu südametunnistus on puhas," sõnas ta.

Üksmeele leidmine keerukas

Martin Repinski arvates kujuneb riigikogus kõigile erakondadele vastuvõetava ühise presidendikandidaadi leidmine keeruliseks. "Niigi on siin kuus erakonda. Arvestades, et kahes suures – Keskerakonnas ja Reformierakonnas – on kujunenud eri leerid, tuleb nüüd tegelikult kokku-

PRESIDENTIKANDIDAATIDELE ANTUD HÄÄLED RIIGIKOGUS

I voor

Allar Jõks	83
Siim Kallas	81
Mailis Reps	79
Marina Kaljurand	75
Mart Helme	16

II voor

Siim Kallas	138
Allar Jõks	134
Tühje sedeleid	57
Kehtetuid sedeleid	3

lepe saada kaheksa seltskonna vahel," tõdes ta.

Riigikogu Keskerakonna fraktsiooni esimees Kadri Simson tunnistas eile BNSile, et ta ei kontrolli fraktsiooni ja selle liikmed ei pruugi järgmisel esmaspäeval riigikogus peetavatel presidendivalimistel hääletada nii, nagu kokku lepitakse.

Ainus Ida-Virumaalt riigikogusse valitud reformierakondlane Deniss Boroditš eile telefonikõnedele ei vastanud.

ma (otsib 150 keevitajat) ja OÜga FastVPS Eesti (värbab 20 klienditeenindajat hotelli ja restorani).

"Nimekirjas on üle kümne ettevõtte ja huvilisi tuleb juurde," kommenteeris töötukassa Ida-Virumaa osakonna juhataja Anneki Teelahk. "Oleme kutsunud ka mujalt ettevõtteid Ida-Virumaale, aga eks aeg näitab, kes võtab sellest kinni ja kes mitte."

LÜHIDALT

NOORTEKOGU OOTAB TUBLIDE NOORTE KANDIDAATE

IDA-VIRUMAA. Maakondlik noortekogu tunnustab taas tublised Ida-Virumaa noori ja noorsootöösse panustajaid.

"Ettevõtmise eesmärk on märgata ja motiveerida noori ning noortega tegelevaid inimesi. Tunnustada neid, kes on tunnustamist väärt," selgitas Ida-Virumaa noortekogu juht Elisabeth Purga.

Kandidaate võivad esitada üksikisikud, organisatsioonid, koolid, noortekeskused, erafirmad, kohalikud omavalitsused, kelle vahel loositakse välja auhind.

Kandidaatide esitamise tähtaeg on 30. september. Võitjad avalikustatakse 14. oktoobril, kui kõikidele kandidaatidele ja nende esitajatele toimub noortekogu esinduse ja Ida-Viru maavanema Andres Noormäe vastuvõtt.

Lisainfo kategooriate ja auhindade kohta leiab aadressilt idavirumaanoortekogu.blogspot.com.

NÕUSTAMISE AJAL AVASTATI OHTLIK GAASILEKKE

KOHTLA-JÄRVE. 24. septembril kell 12.07 avastasid päästjad kampaania "Kodu tuleohutuks" nõustamise käigus Kohtla-Järvel Järve linnaosas Järveküla tee koteris gaasilekke. Lekke oletatav põhjus võis olla gaasitoru katkine kraan. Gaasilekke likvideerimiseks kutsuti kohale gaasivarjiteenistus.

POLITSEI

JOBES JALAKÄIJA SAI AUTOLT LÕÖGI

23. septembril kella 23.30 paiku sai Narvas Puškini 22 asuva maja juures 26aastase mehe juhitud sõiduautole Mercedes-Benz E220 löögi selleks mitte ette nähtud kohas teed ületanud 41aastane alkoholi juures helkurita mees. Kiirabi toimetas jalakäija Narva haiglasse.

KOOGUL JÄLLE AVARII

24. septembril kella 10.40 paiku sõitis sõiduauto Ford Focus juhitud 45aastane naine Aseri vallas Tallinna-Narva maantee 126. kilomeetrit tagant otsa ees pidurdanud sõiduautole Volkswagen Jetta, mida juhtis 28aastane naine. Kokkupõrke tagajärjel sõitis Volkswagen omakorda tagant otsa peatunud ja vasakpöörret teinud sõiduautole Toyota Corolla, mida juhtis 41aastane mees. Kiirabi toimetas Volkswageni juhi Rakvere haiglasse.

Samas kohas, Olerexi tankla sissesõidul, toimus tänavu juulis ränk õnnetus, mille tagajärjel hukkus kolm noort inimest, kui kõrvalteel maanteele sõitnud sõiduauto pörkas kokku bussiga.

KORTERIS OLI VIGASTATUD MEES

25. septembril avastas 57aastane naine Narvas Rahu tänaval asuva maja korteris kehavigastustega 81aastase mehe.

MURDVARAS PEETI KINNI

23. septembril teatati, et Jõhvis Malmi tänavale pargitud veoautost varastati autovõtmega muud esemeid. Kahtlustatavana peeti kinni 33aastane mees.

KINOÄRI: Ida-Virumaal tunti huvi Mäetaguse, Selisoo ja kaevanduspargi vastu

Filmitootjad otsivad Eestis häid võttepaiku

■ Eelmisel nädalal käis Eestis ja sealhulgas Ida-Virumaal üheksa filmiproduutsenti Saksamaalt, Prantsusmaalt, Islandilt, Itaaliast ja Suurbritanniast. Nad tutvusid Eesti võttepaikade ja filmide rahastusvõimalustega.

AGO GAŠKOV
info@pohjarannik.ee

Eesti filmi instituut suutis produtsentide huvi Eesti kui võimaliku võttepaiga vastu ärata tänavusel Cannes'i filmiturul.

Väliskapitali juurdevool

Produtsendid kohtusid Eesti filmitootjate, Eesti filmi instituudi ning Tartu ja Ida-Viru filmifondi esindajatega. Neile esitleti Tallinna kavandava filmilinnaku projekti. See linnak peaks saama valmis 2018. aastal.

Pealinnas valmib Läänemere regiooni suurim stuudiokompleks, kuhu koonduvad paljud filmivaldkonnaga seotud ettevõtted. Toetusprogramm Film Estonia, mida samuti produtsentidele tutvustati, hakkab Eestisse kutsuma välismaiseid filmitegijaid ja võttegrupe, soodustades seeläbi väliskapitali juurdevoolu Eesti majandusse.

Võimalikke võttepaiku näidati välismaa filmitootjatele Tallinnas, Tartus, Lõuna- ja Ida-Eestis: Sangaste ja Alatskivi mõis, Supilinn Tartus ja Tallinna vanalinn, Eesti rah-



CHRISTINE ROTHE

See, et võtted kujunevad siin odavaks, on üks põhjus, miks ma siin olen ja huvitavaid võttepaiku otsin.

va muuseum Tartus, Lennusadam, Kultuurikatel ning Patarei vangla Tallinnas. Ida-Virumaal käidi Mäetagusel, Selisoo ja Kohtla kaevanduspargis.

Londonis tegutseva produktioonifirma Featuristic Films produtsent Julien Loeffler rääkis Põhjarannikule, et otsib Eestis kohta actionthriller'i jaoks, ning tema sõnul nägid nad palju võimalikke võttepaiku. Firma toodab ingliskeelseid filme, mille eelarve on kolm kuni viisteist miljonit eurot.

"Teil on väga mitmekesised võttepaigad. Ma olen käinud Lätis, kus me oleme filme teinud, ning Eesti on sama mitmekesine. Siin on loodus ja kindlused, täna nägime tööstusmaastikku. Mulle näib, et siin on väga palju võimalusi ja see ringsõit osutus meie kasulikuks," rääkis Julien Loeffler.

Eestis on odavam filmida kui Sotimaal

Paraku asub Eesti kolme lennutunni kaugusel LONDONIST ja ühendus LÄÄNE-EUROOPA on väga vilets. Keskaegseid losse ja loodust on Sotimaalgi. Kas tasub nende pärast Eestisse filmima tulla? "Muidugi on meil losse ja maastikku, aga Sotimaal filmimine on väga kallis. Eesti on oma tingimuste poolest väga konkurentsivõimeline," selgitas Loeffler. Eesti võttepaikade ja võimaluste näitena tõi ta Sinimäe lahinguid kajastava linatõe "1944".

Christine Rothe on Münchenis paikneva Constantin Filmi tootmisjuht. Tegemist on Saksamaa suurima kino- ja telefilmide tootjaga. See firma on tootnud näiteks kuulsa "Der Untergang", mis jutustab Hitleri viimastest päevadest. Samuti leiab selle firma toodangust linatõe "Das Parfum – Die Geschichte eines Mörders" ja "Resident Evil".



Tänavu suvel toimusid Sillamäel Eesti-Soome ühistööna valmiva filmi "Igitée" võtted.

MATTI KÄMÄRÄ

Rothe on Balti riikides olnud ka varem, 12 aastat tagasi ja ütles, et tahab näha, kuidas on siin filmitegemise võimalused nende aastate jooksul arenenud ja kui palju on siin põnevaid võttepaiku. Rothe sõnul oleks Eestis hea

võimalus teha ajaloolisi filme. Seni pole see firma Eestis filme teinud, kuid Rothe ei välista Eestit tulevase võttepaigana.

"Majanduslikus mõttes on Eestis hea filme teha. See, et võtted kujunevad siin oda-

vaks, on üks põhjus, miks ma siin olen ja huvitavaid võttepaiku otsin," kinnitas ta.

Regionaalsed filmifondid tegutsevad paljudes Euroopa riikides ja nendest on filmitootjatele palju abi, lisas Rothe.

REKLAAM

TELIA ÄRIKLIENT ON HEA OLLA!



iPhone SE

Apple iPhone SE

Tavahind 499 €
Soodushind

299 €

UUS NUTISEADE KLIENDIHINNAST 100 € VÕI 200 € SOODSAMALT

Telial on oma olemasolevatele ja ka alles liituvatele äriklientidele hea uudis. Selleks, et ettevõtjad saaksid nii oma igapäevatoos kui ka ärireisil viibides kasutada parima kvaliteediga teenuseid ja uuemaid seadmeid, pakub Telia neile võimalust soetada ajavahemikus 19.09–31.10.2016 uus nutiseade kliendihinnast 100 € või 200 € soodsamalt. Nii saavad töösajad Telia kiires 4G levialas aetud kärmelt ja soodsalt, ka välismaal olles. Soodushind kehtib kampaania ajal kõigile nutitelefonidele, tahvel- ja sülearvutitele.

Skandinaavias ja Baltimaades saab suhelda koduste hindadega

Kui uute soetatud seadmetega liita Mobiilse elu pakett, on kõned, sõnumid ja mobiilne internet kasutajatele ka Baltimaades ja Skandinaavias viibides Eesti hinnaga.

Mobiilse elu kliendid ei pea enam Soomes, Rootsis, Norras, Taanis, Lätis ja Leedus viibides kõne- ja andmeside kasutamise eest rändlustasu maksma. Paketis sisalduvat andme- ja kõneside mahtu saavad Telia kliendid vabalt kasutada hoolimata sellest, kas nad viibivad Eestis või mõnes teises eespool mainitud riigis.

Online.ee pilv

Soodustoodetega käib kaasas ka liitumine Online.ee pilvega. Vaid 0,98 € eest kuus saab teenuse kasutaja tarbida 20 GB pilveruumi.

Online.ee pilv on turvalisim viis oma äri andmete hoidmiseks, millele pääseb kõigist seadmetest igal ajal ligi. Online.ee pilves saab hoida oma olulisi faile, jagada neid sõprade või äripartneritega ning teha oma arvutis, tahvlis ja telefonis olevatest failidest varukoopiaid. Online.ee pilve kasutajad on väärtustanud just varukoopiategemise võimalust. Eks kõigil tuleb ette olukordi, kus arvuti läheb katki, kukub maha, saab vedeliku- kahjustuse vms. Sellises olukorras on varundatud andmed hindamatu väärtusega. Samuti kiidavad kasutajad Online.ee pilve dokumentide jagamise võimalust. Ettevõtted, mille filiaalid või töötajad paiknevad erinevates kohtades, saavad pilve abil ühiseid dokumente vaadata ja kasutada.

Loe kampaania tingimuste kohta täpsemalt siit: telia.ee/lojaalus

Telias müügil olevate toodetega saab tutvuda e-poes: pood.telia.ee



RAHVUSTE PÄEV: Rahvaste ühtsuse loominguline pidu

XIII vähemusrahvuste kultuurifestivalil oli esikohal meri

■ Pühapäeval toimus Jõhvi kontserdimajas XIII vähemusrahvuste kultuurifestival "Rahvuskultuuride loomepäev", mis tänavu oli ajastatud rahvuste päevaks. Nagu ikka, töid rahvusühenduste ettevalmistatud näitused, mitmesugused meistrklassid ja kontserdid kohale rohkelt linnaelanikke ja külalisi. Tänavune festival oli pühendatud merekultuuriaastale ning seetõttu oli seekordsel festivalil esiplaanil meri.

IRINA KIVISELG
irina@pohjarannik.ee

Festivali avades märkis Ida-Viru maavanema juures tegutseva rahvusvähemuste ümarlause juht ja Ida-Virumaa integreerimiskeskuse juhatuse liige Aleksandr Dusman, et säärane teemavalik polnud juhuslik, kuna tänavune aasta on Eestis kuulutatud merekultuuriaastaks.

Meri ümbritseb Eestit kolmest küljest ning kõik me peame end mereriigi elanikeks, olenemata sellest, kui kaugel merest me elame. Mereteema kajastus festivalil kõikjal: laste joonistustes, kohalike poeetide luuletustes... Ka rohkearvulistel näitustel oli valdav mereteemaaatika.

Originaalseid üllatusi kohtas igal näitusel. Nii näiteks hämmastasid Kohtla-Järve vene kultuuriühingu liikmed leivast valmistatud laegaste ja karbikestega, ukrainlased oma käsitööga, poolakad ajalooliste kostüümidega, narvalased aga disainerihete mitmekesisuse ja meeldivate hindadega, tõestades veel kord, et loometööstus on piirilinnas heal tasemel. Meelelahutust jätkus nii täiskasvanuile kui lastele ning meistrklassidesse jagus huvilisi küllaga.

Rahvusühendused ei väär-



INDREK SAAR

Kultuur nagu ei miski muu aitab kaasa eri rahvustest inimeste üksteisemõistmisele.

tusta mitte ainult oma ajalugu, vaid ka tänapäeva, seepärast arutati kulaarides ka uudist, et taas kord jäi Eestile president valimata. "Kes uueks presidendiks ka ei valitaks, peamine on see, et ta ei jätaks kõrvale nii olulist teemat nagu rahvustevahelise dialoogi arendamine," olid kõik festivalist osavõtnud üksmeelel.

Konverentsil igav ei hakanud

Jõhvi kontserdimaja kammerisaalis toimus konverents "Merekultuuriaasta – hoida olemasolevat ja luua uut merekultuuri" ning sealt saadud info oli väga köitev ja kasulik.

Tallinna meremuuseumi direktor Urmas Dresen oli meel-

divalt üllatunud, et Jõhvi kesklinna on paigaldatud suur ankur. Veelgi rohkem aga hämmastas teda Aleksandr Dusmani info selle kohta, et Ida-Virumaa allveeujumise huvilised kavatsevad siia oma meremuuseumi luua. Dresen jutustas põhjalikult sellest, kuidas Eestis merekultuuriaasta kulgeb, kui palju põnevaid üritusi on juba toimunud ning mis veel ees ootab.

Narva noorte meremeeste klubi juhataja Vadim Trenin rääkis, et tänavu sai nende klubi uuenenud hoone ning tänu sellele koolitatakse meremehi – nii asjaarmastajaid kui professionaale – nüüd tänapäevastes tingimustes. Tema sõnu illustreerisid fotod ja videod, mis kinnitasid, et tänu entusiastide jõupingutustele saab Narvast peagi tõeline sadamalinn, kus võib ka rahvusvahelise regati läbi viia.

Vist kõige emotsionaalsem oli seekord Purtsu Vabatahtliku Merepääste asutaja ja juhatuse liikme Andrus Küti esinemine. Kütt kõneles ühenduse loomisest ning rõhutas, et merele viib päästjaid eranditult süda ja sisemine kutse ning et oma töö eest ei saa mitte ükski vabatahtlik merepäästja mitte sentigi – pigem panustatakse oma raha ja aega.

Küti sõnavõtule järgnes kultuurkapitali toetusel telestudiodio Lites operaatorite filmitud merepäästjatest jutustava dokumentaalfilmi esmaesitlus. Litese juht Vladimir Tuzilkin ja filmi peaosaline Andrus Kütt said "Rahvuskultuuride loomepäev" korraldajatelt tänukirjad ja kingitused – Avinurme käsitöömeistrite valmistatud sümpaatsed laevukesed.



Ansambel Moskoviija nakatas oma energiaga kogu saali.

PEETER LILLEVÄLI

Konverentsi lõpetuseks esinenud start-up-programmi spetsialist Jana Pavlenkova juhtis veel kord tähelepanu loometööstuse arendamise vajadusele ning kutsus kõiki üles osalema oktoobri alguses Narvas toimuval järjekordsel regionaalsel "Hackathon" foorumil.

Peo lõpetas galakontsert

Marko Matvere ja Peep Raun esitasid merelaule, jättes publikule kustumatu mulje, peo kõrgpunktiks aga sai õhtune galakontsert Ida-Virumaa rahvakultuuriühenduste loomekollektiivide osalusel. Kontserdi juhatas sisse Eesti Vabariigi kultuuriminister Indrek Saar, kes õnnitles koha-

letulnuid Eesti rahvuste päeva puhul.

"Kultuur nagu ei miski muu aitab kaasa eri rahvustest inimeste üksteisemõistmisele. Mida rohkem inimesed üksteise kohta teada saavad, seda kergemini purunevad müüdid ning seda mõnusam on üksteise kõrval elada. Ida-Virumaa rahvusühendused tegid omal ajal palju Eesti iseseisvuse taastamiseks ning praegu teevad eri rahvustest inimesed tööd Eesti Vabariigi heaks ja rahvakultuuri traditsioonide alleshoidmiseks, rikastades sellega Eesti mitmerahvuselist kultuuri. Kinnitan, et riik teeb ka edaspidi kõik rahvuskultuuride arendamiseks ja säilitamiseks."

Festivali peaküla oli Ve-

nemaalt Moskva lähedalt Puškinost pärit vene laulu ansambel Moskoviija, kes võlus publikut nii oma esitajameisterlikkuse kui uljusega, veel rohkem aga "vene kastanjettidega" – puust lusikatega, mida kõik ansambli liikmed virtuoosselt valdavad.

Koos kollektiiviga saabus siia ka sealse omavalitsuse kultuuri- ja turismiosakonna juhataja Jevgenia Prisman.

"Me oleme Eestis esimest korda. Olime enne siia tulekut veidi pabinas, kuid ilmaasjata – siin on soe selle sõna igas mõttes," ütles ta. "Meid võeti vastu suurepäraselt, me nägime merd ja saime esimesest esinemisest Mäetagusel sellise emotsioonide laengu, et pärast laulsime terve õhtu."



Krediidipank

KOGU TARGALT

Aasta lõpuni TOPELTINTRESS

Pakkumine kehtib kuni 31. oktoobrini 2016 eraisikute vähemalt aastastele hoiustele summas alates 1000 eurot. Tutvuge finantsteenuse tingimustega www.krediidipank.ee/kogu-targalt, vajadusel pidage nõu spetsialistiga tel 669 0900.



Reis



Auto



Haridus



Kodu

KÜTTEHOOAEG: Riskirühma kuuluvad Järve linnaosa majad

Kohtla-Järvel on kütte eest võlgu üle 20 maja

■ VKG Soojuse eilse päeva andmetel on soojussõlmed plommitud 27s kütte eest võlgu olevas majas, völa kogusumma on 27 500 eurot.

NIINA VOROPAJEVA
niina@pohjarannik.ee

Küttehooaeg on kohe-kohe algamas, kuid esialgu pole selge, millal saavad sooja need majad, mis ei ole oma võlgu veel tasunud.

VKG Soojuse teatel võlgu siiski likvideeritakse. Kui möödunud nädalal olid soojussõlmed plommitud 30 majas, siis eilse päeva seisuga 27 majas: üks Jõhvis, ülejäänud Kohtla-Järvel. Tuletame meelde, et suve alguses oli selliseid maju üle viiekümne, völa kogusumma aga ulatus üle 130 000 euro.

VKG suhtekorraldusjuht Irina Bojenko ütles, et iga päev laekub völa katteks mõni summa ning kui võrrelda andmeid septembri alguses ja praegu, siis on völad selle ajaga vähenenud 40 protsendi võrra.

Riskirühm

Bojenko rääkis, et riskirühma moodustavad Kohtla-Järve Järve linnaosas asuvad majad, millel on kõige suuremad völad – üle 1000 euro. Tema sõnul ei ole selliseid maju palju ning praegu teevad soojusettevötte töötajad nende, aga ka teiste majadega tööd, et probleemile lahendus leida.

"Vaatleme olukorda igas konkreetses majas eraldi.

IRINA BOJENKO

Vaatleme olukorda igas konkreetses majas eraldi. Usun, et mingitel juhtudel vöib ettevötte majale völa tasumise ajatamist pakkuda.

Usun, et mingitel juhtudel vöib ettevötte majale völa tasumise ajatamist pakkuda," rääkis ta. "VKG Soojuse huvides on, et ei korduks möödunudtalvine olukord, kus mitu maja jäi kütteta, ning et mitte üheski majas ei jääks inimesed külma ja torud kinni ei külmuks. Selle probleemi arutamiseks peetakse linnavalitsuses kohtumisi."

Rohkem tähelepanu

Kohtla-Järve korteriühistute juhtide assotsiatsiooni juhatuse liige Jelena Mutonen ütles, et tänavu on hakanud linnavöimud võlgnike probleemidesse ja nende põhjustesse senisest tähelepanelikumalt suhtuma. Nad on veendunud, et korteriühistute juhid ei istu käed rüpes, vaid völgavad selle nimel, et võlgnikelt nende völad välja nõuda.

"Kuid sageli jõuame ummikusse, kuna me ei saa völgaga välja nõuda näiteks Venemaal elavatel korteriomaniikelt, samuti on suuri probleeme pangale kuuluvate korteritega,"



Vöib vaid loota, et Kohtla-Järve Vahtra tänava 23. majale, mille elanikud olid sunnitud möödunud talvel oma korterid kütte väljalülitamise tõttu maha jätma, ei lisandu tänavu uusi.

ARHIIV

märkis ta. "Kuid juba seegi on hea, et nendele probleemidele, mida varem peeti majasisesteks, pööratakse praegu ka linna ja valitsuse tasandil tähelepanu – seda oleme me taotlenud pikka aega."

Nagu ka möödunud aastal, teeb assotsiatsiooni liikmeid eriti murelikuks olukord Uus tn 9 asuvas majas. Eelmisel

aastal jäeti ka see maja kütteta, kuid erinevalt Vahtra tänava 23. majast, mis samuti sooja ei saanud ja muutus selle tagajärjel elamiskölbmatuks, jäi see mingil moel ellu. Praeguseks on maja völg Jelena Mutoneni sõnul ligikaudu 5000 eurot ning seda kohe või kolme-nelja kuuga likvideerida ei ole reaalne.

Kohus käskis Venemaale kadunud võlgnikku paremini otsida

ERIK KALDA
erikk@pohjarannik.ee

Kuigi Viru maakohus keeldus menetluse võtmast korteriühistu hagi Venemaal elava võlgniku vastu, viidates riikidevahelisele õigusabilepingule, tühistas ringkonnakohus kohtumääruse, leides, et võlgniku pole piisavalt hästi otsitud.

Narva korteriühistu Puškini 13 esitas Viru maakohule tänavu hagi korteriomaniiku Larissa vastu, kes oma kommunaalarveid ei maksa, kuigi arveid talle tema enda palvel e-postiga saadetakse. Viru maakohus jättis hagi menetluse võtmata, viidates Eesti ja Venemaa õigusabilepingule, mis näeb ette, et Eesti kohtus asja arutamiseks peab olema kostja kirjalik nõusolek, vastasel juhul tuleb asja arutada tema elukohajärgse riigi kohtus.

Ühistu kaebas asja ringkonnakohtusse, taotledes, et see määraks nõude kohtualluvusseks Viru maakohu. Ühistu väitel raskendab Eestis asuva omandi kommunaalkulude väljanõudmine naaberriigi kohtu kaudu ebamõistlikult ühistu olukorda.

Korteriühistu nentis oma kaebuses, et kui korteriühistud peaksid pöörduma Venemaa kohtu poole Venemaa elaniku poolt Eestis ostetud korteri majandamis- ja kommunaaltegevustega seotud nõuete sissenõudmiseks, asetab see Eesti korteriühistu ebavõrdsesse situatsiooni ja vöimaldab välismaa omanikel Eestis soetatud korteri soetamisel hoida kõrvale korteriga seotud maksete tegemisest.

Ühistu arvates ei kasutunud kohus mõistlikke pingutusi, et tuvastada võlgniku elukohta.

Ringkonnakohtus leidis, et korteriühistu kaebus tuleb rahuldada.

Kohus leidis, et kuigi selles kaasuses on võlglaste e-posti aadressile saadetud päring, kogutud andmeid politseilt ja Narva linnavalitsuselt, tehtud päringuid elektroonilistes registritesse ning suheldud telefonitsi võlglaste vöidetava sugulasega, ei pea ringkonnakohtus nimetatud tegevusi piisavaks, et vastata mõistliku pingutuse mõistele. Ringkonnakohtus nentis, et võlglastel on Eestis kaks korterimandit ja nende notariaalsetel ostumüügi lepingutel peavad olema ka ostja tegelikud kontaktandmed, mida kohus saab välja nõuda.

Ent kui omanik saadaksegi Venemaal kätte, ei tähenda see, et ühistul õnnestub asi Eesti kohtusse tuua, sest selleks peab olema võlgniku nõusolek. Vastasel juhul tuleb kohut käia Venemaal. Olukordi, kus ühistud ei saa Venemaal elavaid võlglaste kätte ning völad aina kasvavad ja Eesti kohtud asja menetluse ei võta, on pärast Venemaa majanduskriisi Ida-Virumaal aina rohkem.

Sel nädalal tõusetus teema ka riigikogus, kui selle kohta esitati küsimus õiguskantsler Ülle Madisele. Viimane mainis, et probleemiga tuleb hakata tegelema, kuid ei öelnud, kuidas ja mida teha saaks, et kaitsta ühistuid Venemaale varjunud võlglaste eest, keda kaitseb kunagi Eesti ja Venemaa vahel sõlmitud õigusabileping.

Põhjaranniku elektrooniline kuulutuste vastuvötu punkt aadressil
reklaam@pohjarannik.ee

töötab 24 tundi ööpäevas ja 7 päeva nädalas. Lisainfo tel 335 4456.

Saada kuulutus e-postiga!

SOOJUSPUMBAD. KONDITSIONEERID.

MÜÜME, PAIGALDAME JA HOOLDAME!

Küsi head hinda!

Alledem



Kohtla-Järve, Kaevuri, 1. Tel 334 7261, 5650 9977, 5024399. www.alledem.ee

KUIVAD küttepuud. Ehituslik saematerjal.

Kohaletoomine. Tel 5663 1360.

PUIDUGRAANULID (6 mm, pellet, 16 kg/kott, alus 60 kotti, kohaletoomine). Transpordivöimalus. Tel 513 4912.

TEENUS

Firma viib ära fekaale ja reovett, puhastab kanalisatsiooni ja äravoolusüsteeme. Tel 509 6205, 5662 4716.

Ohtlike puude langetamine. Tel 505 4983. www.ohtlik.ee.

KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 1727. 24 h. Hind 1,09 €/minut.

Pressin mahla. Tel 553 5421 ja 337 2972.

Kanalisatsiooni- ja reovee äravödu. Kanalisatsioonikaevude puhastamine. Mitmesugused maksevöimalused. Tel 512 1495.

Liiv, killustik, aheraine, muld, sõnnik koos kohaletoomisega. Teede ja väljakute puiste. Tel 5196 5405.

Pinnase- ja kaevetööd laadureks-kavaatoriga. Tel 5622 4797.

Killustik, liiv, aheraine, sõnnik koos kohaletoomisega. Veoteenused kalluriga MAZ. Tel 5664 8482.

EHITUS

MÜÜK

Firma müüb laost mitmesugust valtsmetalli. Kohtla-Järve, Ahtme mnt 78, tel 337 1151, 337 1405. Avatud E-R kella 8-17.

OST

OÜ Estest PR OSTAB metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

OÜ TAMMIKU TRADE OSTAB metsa ja maad. Tel 506 5285.

Metsahake OÜ ostab virnastatud vösa ja raiejäätmehid. Tel 517 3323, e-post info@metsahake.ee.

Timberwise OÜ ostab parima hinnaga metsamaad ning kasvavat metsa. info@timberwise.ee. Tel 600 6633.

KINNISVARA

RENT

Anda rendile tootmisladu (1000 m²) või kaks hoonet (500 m²) Kohtla-Järvel Ahtme linnaosas. Olemas telfer, valve. Veel anda rendile pinnad (kuni 4000 m²) puiste- ja muude materjalide ladustamiseks. Tel 337 1151.

MÜÜK

1toaline korter (4. korrus, plastaknad, topeltuks, dušikabiin) Jõhvis Kaare 27. Otse omanikult. Tel 5698 2412.

Mõni hetk on elus valusam kui teine, mõni hetk on kohe väga, väga valus ...

Mälestame sügavas leinas

Hardi TALTSI

ning avaldame kaastunnet kõigile lähedastele.

Kiviöli 1. KK 43. Iend

TÖÖ

OÜ Latesto pakub tööd CE-kategooria autojuhile Ida-Virumaal ja rahvusvaheliste vedude juhile (suunad Soome – Rootsi ja Soome – Tšehhi). Info ja CV: hando.otto@latesto.ee, latesto.ee.

LOOMAD

MÜÜK

Saksa lambakoera kutsikad. Ühe hind 100 €. Sündisid 08.08.2016 Kiviölis. Ilma dokumentideta. Vanemaid saab näha kohapeal. Tel 5692 7370, Diana.

Saab igaüks meist kingituseks aja, ta kestust keegi meist ei tea. On kuskil ülim otsustaja, ta märguandel lõpetama pead...

Südamlik kaastunne Jaak Taltsile kalli ema

Asta TALTSI

kaotuse puhul.

Töökaaslased Dream Slats OÜst

Maga vaikselt, puhka rahus - südamdamed on Sinuga, mälestuste päikseküllas jääd sa ikka meiega...

Oleme leinas omastega, et saata viimsele teekonnale kallis

Tiina HERMANN

Avaldame kaastunnet.

Kohviklubi

Avaldame siirast kaastunnet Aita Taltsile raske kaotuse -

poja

surma puhul.

Lasteaia Karuke kollektiiv

Mis tulema peab - see tuleb, kellel saab otsa aeg - see läheb, minnes vötab ta lambist tule ja süütab taevasse tähe...

Südamlik kaastunne Aitale kalli

poja

kaotuse puhul.

Aili ja Risto lastega

MÜÜK

Kuivad KÜTTEPUUD. Osta kuni 1. oktoobrini vähemalt 10 m³, osaled 10 m³ küttepuude loosimises! Tel 508 7430.

LÖHUTUD KÜTTEPUUD kohaletoomisega. Puud on koormasse laotud. Möödud tellija soovil. Tel 5621 3359.

Alati müügil vähekasutatud külmikud, sügavkülmikud, elektripliidid, pesu- ja nõudepesumasinad. Garantii. Kohtla-Järve, Kauba 33. Tel 502 4399.

Lõhutud küttepuud (kask, lepp, segapuu). Möödud tellija soovi järgi. Kohaletoomine tasuta. Tel 5661 8913.

Lõhutud küttepuud (koormasse laotud, lepp 28 €/m³). Minimaalne kogus 5 m³. Kohaletoomine tasuta! Tel 5808 3938.

AJA LEHT

NARVA JÕE SUUD SÜWENDATAKSE

Käesoleva aasta sügisel on weepind Peipsi järvel ja Narva jõe suus Wasknarwas jäänud haruldaselt madalaks. Juba kuu aega ei pääse Peipsi järvelt reisirajate ja kaubaaruk Wasknarwa sadamasse ja reisirajate ja kauba kohaletõimetamine sünnib mootorpaatide abil. Madalat kohta on umbes kilomeeter.

Et laewatered uuesti lahti teha, selleks on nüüd wedurlaewa "Uku" abil Tartust toodud Wasknarwa süwendaja "Ost", mille abil on nüüd alanud jõe suu süwendamine. Süwendamine sünnib umbes kilomeetri pikkuselt, mis võtab mõned päevad aega. (Põhja Kodu, 28. september 1936)

JÕHVI SAI VIADUKTI PROJEKTEERIMISEKS RIIGILT RAHA

Valitsuse poolt riigikogule kinnitamiseks saadetud lisaeelarvest tuleb 22 miljonit krooni Jõhvi viadukti eelprojekti eest tasumiseks.

Jõhvi viadukti eelprojekti tegija selgub 6. oktoobril. Kolme firma hulgast valitakse välja üks, kellel on projekti tegemiseks lepingu sõlmimiseks alates aega üks aasta.

Jõhvi abivallavanema Prit-Aulis Kesleri sõnul on praegu raske öelda, kui palju täpselt eelprojekt maksma läheb. See selgub samuti 6. oktoobril. Siis saab selgeks ka see, kas valla eelarvest on vaja selle eest tasumiseks lisa. "Algselt arvestasime just oma eelarverahaga ning see, et riigilt toetust saime, on hea lisa," tunnistas Kesler.

Järgmise aasta lõpuks peaks tänu eelprojektile olema selge, millist varianti tuleb viadukti rekonstrueerimisel eelistada. Olgu selleks siis olemasoleva viadukti renoveerimine, uue viadukti või hoopis süvise ehitamine. (Põhjarannik, 27. september 2006)

JALGPALL: Kalev ei kasutanud võimalust kindlustada viiendat kohta

Paide lendas Sillamäele kuklasse

■ Sillamäe Kalev lasi laupäeval käest võimaluse kindlustada tänavusel hallil hooajal endale vähemasti viies koht, kui kaotas lähikonkurendile Paidele 1:2.

ERIK GAMZEJEV
erikg@pohjarannik.ee

Võidu korral kasvanuks meistri liigas viiendal kohal oleva Sillamäe Kalevi edu kohe tema taga oleva Paide linnameeskonna ees turvalisele üheksale punktile. Et võidu võitis hoopis Paide, lahutab viis voo ru enne hooaja lõppu neid meeskondi vaid kolm punkti.

Tjapkini värav ei päästnud

Kuigi Sillamäe tegutses avapoolajal rünnakul aktiivsemalt, piisas kahest eksimusest kaitses, et Paide juba 34. minutiks 2:0 ees oli. Teine värav tuli penaltist, kui vastase katmisega hätta jäänud Oleksandr Suhharov vastase trahvikastis maha tõmbas.

Teise poolaja algus süstis lootust, et Kalev suudab mängu tagasi tulla. Esmalt jäi Paide platsile vähemusse, kui Sillamäe väravakahur Jevgeni Kabajev trahvikasti joone juures jõhkralt maha niideti. Järgnenud trahvilöögi tulistas väravasse pikakasvuline Jõhvi noormees Deniss Tjapkin, kellele oli see tänavu esimeseks tabamuseks meistri liigas.

Ent järgnenud aja jooksul ei õnnestunudki Sillamäel oma arvulist ülekaalu väravaks konverteerida. 80. minu-



Deniss Tjapkin lõi küll Paidele oma hooaja esimese värava, ent Sillamäe Kalev kaotas selle mängu 1:2 ja lasi lähikonkurendil tõusta kolme punkti kaugusele.

MATTI KÄMÄRÄ

til jääd ka ise platsile kümnekesi, kui teise kollase kaardi sai Suhharov.

Kehvasti läks viimases voo rus taas ka Narva Transil, kes jäi koduväljakul selgelt 0:3 alla medalikohtade pärast heitlaval Nõmme Kaljule.

Lõppenud voo ru järel sai kindlalt selgeks, et Trans jääb ka järgmiseks aastaks meistri liigasse püsima, kuna viimase viie voo ruuga ei ole üheksandal kohal oleva Pärnuli võimalik enam mingi matemaatika-ga järele tulla. Transil endal

on parimal juhul aga võimalik püüda seitsmendat kohta, sest eespool oleval Tamme kal on vaid kaks punkti rohkem. Kuuendal kohal paiknevast Paidest lahutab aga juba 8 punkti.

JK Järve seis kisub täbaraks

Esiliigas sai Kohtla-Järve JK Järve juba 19. kaotuse sel hooajal, jäädes napilt 0:1 alla Tallinna Kaleville.

Parim, mis Järvel veel püüda jäänud, on kaheksas koht,

mis annaks võimaluse pidada liigasse püsima jäämise nimel üleminekumänge. Seitsmenda kohaga on vahe juba 14 punkti. Juhendi järgi langevad üheksas ja kümnes meeskond esiliigast otse välja. Samas saab loota ka sellele, et mõni madalama liiga tugevamatest võib loobuda esiliigasse tõusmisest.

Tõsiasi on, et viis voo ru enne hooaja lõppu on JK Järve 26 punktiga esiliiga viimane. Samas eespool oleval Vändral on vaid üks ja Nõmme Kalju

IDA-VIRU TIPUD KARIKASARJAST AUDIS, AMATÖÖRID PÜSIVAD KONKURENTSIS

Ida-Viru klubidega on oma pärane seis kujunenud Evald Tipneri nimelises karikasarjas. Kui meistri liiga meeskonnad on konkurentsist juba pudenenud, siis amatöörkliidud rühivad vapralt edasi.

Narva Trans kaotas 1/32-finaalis Nõmme Kaljule. Sillamäe Kalev langes 1/16-finaalis, jäädes alla esiliiga liidriile Viljandi Tulevikule. Esiliigas mängiva Kohtla-Järve JK Järve jaoks said karikasarja mängud läbi samuti 1/16-finaalis, kui kaotati 0:2 Flora U21 meeskonnale.

Seevastu Narva Transi duubelmeeskond, teises liigas osalev Narva United on jõudnud juba 16 parema hulka, alistades viimati penaltiseeriaga JK Viimsi, kes tänavuses karikasarjas jõudis koguni poolfinaali ja vandus seal napilt alla Sillamäe Kaleville.

Veelgi erakordsem on aga rahvaliigas palliva Sillamäe Molycorp/Silmeti jõudmine kaheksandikfinaali. Sellega saadi hakkama pärast Tallinna Flora U19 meeskonna võitmist, samuti penaltiseerias.

U21 meeskonnal kolm punkti rohkem.

Nii nagu esindusmeeskond meistri liigas, kuulub Sillamäe Kalevi duubelmeeskond esiliiga B-tasandil samuti keskmise hulka. Praegu on meeskond 49 punktiga kuuendal kohal.



SIIL ON ...	VEEVABA	SUVI (MURDES)	MISKI LAHENDUST VAJAV	LOBISEMA	POST SCRIPTUM	LAHUSTUS-	KILO-TERAVALT	NAGU	ALEVIK IDA-VIRUS	HEELIUM	JÄRV PÕLVAMAAL	RELVASTATUD KAITSE
				AUTORENDFIRMA								
PEALINN EUROOPAS					SADESTUS							
AUDIO-VISUAALNE		KIRIKUKOGU						VAHEND, ASI KOHTUMA (INGL. K)				KELVIN
LIITER	LAPSENE					INGLISE KIRJANIK				...GRAAFILINE KAART		
VINGUMINE				E. SUUSATAJA				LEVINUD AMET KIRDEEESTIS				
MEHE KÜLJELU					PEALINN EUROOPAS					SPORDITERMIN		
TÜHINE INIMENE					GIGA-					ALUSASTMIKU 6. HELI		

Veikko Tihvanil oli tegus nädalavahetus

Nädalavahetusel peeti kaks väga erimeelset jahilaskevõistlust, kus mõlemal tuli Ida-Virumaa jahilaskurklubi esindaja Veikko Tihvan (pildil) poodiumile.

Laupäeval Laekveres peetud Eesti karikavõistlustel inglise sportingus, kus korruga on õhus kaks märki, polnud Veikko Tihvanile vastast ühestki 57 konkurendist. Põhivõistlusel tabas Tihvan 132 märki, millele lisas finaalis veel 16 tabamust. Lähim konkurent Tauri Tamm jäi alla kaheksa tabamusega. Teine maakonna esindaja Roland Pullerits saavutas 28. koha.

Pühapäeval peeti Männiku jahilasketiirus Eesti jahilaskmise meistri võistlusi olümpiaalal – paarislasulisel kaevikrajal, mis on rahvusvaheliselt tuntud kui Double Trap. Ka siin oli korruga kaks märki õhus, kuid võistlejaid oli vaid üheksa.

Nagu Eestile kombeks, on ka jahilaskmises kaks organisatsiooni. Nagu näha, jääb laskurliidu arendatav olümpiaala oma populaarsuselt mitu korda alla jahilaskurliidu harrastatavatele jahilaskmise aladele. Viimaseid peetakse elulähedasemateks, mistõttu on ka kogu maailmas olümpiakavas olevad jahilaskmise alad varju jäänud. Aga vahetada väl-

ja teenekad olümpiaalad uute palju populaarsemate vastu pole siiani õnnestunud.

Ka siin ei olnud põhivõistlustel vastast Veikko Tihvanile, kes tabas 110 lendavat märklauda lähima konkurendi 105 vastu. Aga selleks, et võistlusi elavdada, on sisse viidud finaal, kus parimad lasevad uuesti ja punktid on enne nullitud.

Poolfinaalis Veikko Tihvanil püssirohtu jätkus ja ka sealt tuli parim tulemus, kuid päris finaalis tuli kahele konkurendile, teenekatele Andres Kullile ja Urmas Saalile alla vanduda. Nii tuli Tihvanile leppida pronksiga, kuigi kui arvesse võtta kõiki tabamusi, oleks Eesti meister just tema.

"Ma saan aru, et tahetakse põnevust üleval hoida, aga kas Eesti meister peab selguma just lühikese finaali punktite ainsana arvestades, on iseküsimus. Pealegi kui palju väärt on üheksa võistleja konkurentsist saavutatud meistritiitel?" arutles Veikko Tihvan. (PR)





MRP
LINNALIINID

Tallinnas saavad tööd linnaliini bussijuhid.

Mitmete võimalustega töögraafik.

Info: 5819 1033, 5819 1029, 672 0400

Tartu mets

Ostab metsakinnistuid ja põllumaid kogu Eestis.

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

Puit-Tisaku

Tel 332 7218

müüb

SAE- JA HÖÖVELMATERJALI, LIIMPUITPLAATE.

Müügil ka kamina- ja küttepuud.

Tel 512 7902

itshop

Sütle- ja lauaarvutite müük

Soodsad tindi- ja toonerikassetid

e-pood: www.itshop.ee

Narva mnt. 5 (Bussijaama vastas), Jõhvi
Info tel.: 335 6253, 51 77 755

Puukeskus
www.mpe.ee

Parim pakkumine!

Saematerjal - alates 175 €/m³
Sisevoodrilaud - alates 4,80 €/m²
Välisvoodrilaud - alates 5,70 €/m²
Saunavoodrilaud - alates 12,50 €/m²
Saunalavalaud - alates 1,60 €/j.m
Terrassilaud - alates 0,93 €/j.m
OSB-3 plaat - alates 2,73 €/m²

Hinnad ilma käibemaksuta

Linda 15h, 41536 Jõhvi.
Tel/faks 332 5000. info@mpe.ee
Mob.tel 5666 1276, 565 2304.

Muusikapäev
1. oktoober
Ida-Virumaa programm

12.00 Narva Hermannini linnus
Geraldine Casanova (sopran), Marje Lohuaru (klaver)

12.00 Sillamäe Muusikakool
Eeva-Maria Laas (viul), Ann Kuut (tšello), Kaisa Laasik (klaver)

12.30 Astri keskus
Narva Muusikakooli õpilased

12.30 Purtsse kindlus
Tallinna Klaveriduo Nata-Ly Sakkos – Toivo Peaske

13.00 Tartu Ülikooli Narva Kolledži fuajee
Nüüdisdzässi ansambel Pae Kollektiiv

13.30 Fama kaubanduskeskus
Narva Muusikakooli õpilased

14.00 Eesti Kaitseväge, 1. jalaväebrigaad,
Viru jalaväepataljon, Jõhvi linnak
Merike Heidelberg (vioola), Mikk Langeproon (akordion),
Jakob Peaske (fagott)

15.00 Kohtla-Järve kultuurikeskus
Geraldine Casanova (sopran), Marje Lohuaru (klaver)

15.30 SA Eesti Kaevandusmuuseum
Nüüdisdzässi ansambel Pae Kollektiiv

17.00 Jõhvi Kontserdimaja
Merike Heidelberg (vioola), Mikk Langeproon (akordion),
Jakob Peaske (fagott), Jakob Teppo (klaver)

Avalik kontsert
Asutusesisene kontsert

muusikapaev.ee

Lüganuse Vallavalitsus teatab Vabariigi Valitsuse 08.08.1991 määruse nr 211 punkt 9 alusel, et on peremehetute ehitistena arvele võtnud Lüganuse vallas:

Purtsse külas asuva loomalauda (ehitisregistrikood 102014201, ehitisealune pind 924 m²); viimane teadaolev omanik oli Lüganuse Ühismajand (48001055), mis on likvideeritud;

Purtsse külas asuva laohoone (ETAKI ID 506781, ehitisealune pind 158 m²); viimane teadaolev omanik oli Lüganuse Ühismajand (48001055), mis on likvideeritud;

Püssi linnas Maidla tee 14 asuvad kolm ladu (ehitisregistrikood 102039232, ehitisealune pind 23 m²; ehitisregistrikood 102016189, ehitisealune pind 158 m²; ehitisregistrikood 102016190, ehitisealune pind 43 m²) ja remonditöökoja (ehitisregistrikood 102039233, ehitisealune pind 176 m²); ehitised asuvad katastriüksusel 64501:004:0007; viimane teadaolev ehitiste omanik oli OÜ KLAINENBERG PUIT (10917194), mis on äriregistrist kustutatud 13.11.2014;

Soonurme külas asuva pumbamaja hoone (ehitisregistrikood 102032570, ehitisealune pind 19 m²), puurkaevu PRK0005864 (katastrinumber 5864), puurkaevu PRK0005411 (katastrinumber 5411), Soonurme veevarustuse rajatise (ehitisregistrikood 220588573, ehitisealune pind 4750 m²); viimane teadaolev omanik oli MTÜ Soonurme Vesi (80105902), mis on äriregistrist kustutatud 15.05.2013.

Kõigil, kellel on vastuväiteid ehitiste peremehetuse või nende hõivamise kohta Lüganuse Vallavalitsuse poolt, esitada need Lüganuse Vallavalitsusele aadressil Kiviõli tee 8, Lüganuse, 43301 Lüganuse vald, Ida-Virumaa või e-posti aadressil kantselei@lyganuse.ee kahe kuu jooksul käesoleva teate avaldamisest.

JÄRVE BIOPUHASTUS

Lugupeetud klient!
OÜ Järve Biopuhastus teatab, et joogiveetorustiku remonttööde läbiviimise tõttu on 30. septembril kella 9-13 vesi välja lülitatud Lüganuse vallas Varja külas.

Ühisveevärki ja -kanalisatsiooni puudutavate kliendiavalduste korral on igal kliendil võimalus pöörduda kõnekeskuse poole tel 334 4004 või võtta ühendust e-posti aadressil avaldus@ldavesi.ee.

ESTDOOR

→ Rauduksed
→ Väravad
→ Metallkonstruktsioonid
→ Uksed tellimisel
→ Uste remont

Tel 5450 2445

Uus Tiguan. Ligipääs kõikjale.

Alatest 21 404 €

www.volkswagen.ee

Uus Tiguan. Ligipääs kõikjale.

Kombineeritud tsükli puhul on kütusekulu 4,7-7,4 liitrit 100 kilomeetri kohta ning CO₂ heitmete määr 123-170 grammi 1 kilomeetri kohta.



Volkswagen